
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3020 – fax – 0xx-38-3229-3182 

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 12/2013  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os 
Resultados Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados: 
 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
 
 
00039/2011 – AQUISIÇÃO DE LANCHES PARA AS SECRETARIAS DE ADMINISTRAÇÃO, 
CULTURA E SAÚDE,  processo homologado em 28/04/2011. Contratado: 
C&A INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA........ 
Vigência: Segundo Termo de Aditamento, firmado em 26/04/2013, com início em 28/04/2013 e 
término em 27/05/2013. 
 
00018/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALA R, PAPEL TOALHA E 
SACOS EM PLÁSTICO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE,  processo homologado em 30/04/2013. 
Contratados: 
MINAS NORTE ATACADISTA DE PROD . LIMP. CONS........ .. R$ 7.210,00. 
CIRÚRGICA VIDA – PROD. MEDICO HOSPITALARES......... . R$ 13.275,00. 
DISFARMOC DISTR. PROD. FARMACEUTICOS LTDA..........  R$ 21.272,70. 
UNILAB COMÉRCIO DE PROD. CIRURGICOS LTDA........... .. R$ 1.350,00. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 02/05/2013. 
 
00028/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA BORRACHARI A (COLAGEM DE PNEUS) E 
MATERIAIS DE LIMPEZA PARA CONSERVAÇÃO DOS VEÍCULOS DA FROTA DA 
GERÊNCIA DE TRANSPORTES/SEPLAG, processo homologado em 17/05/2013. Contratado: 
DU BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA......................... R$ 1.480,15. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
00040/2013 – AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP), BOTIJÃO VAZIO E ÁGUA MINERAL PARA AS 
SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, DESENVOLVIMEN TO SOCIAL E SAÚDE, 
processo homologado em 15/05/2013. Contratados: 
FERNANDO ERIVELTON BICALHO ME...................... .............. R$ 1.520,00. 
FERA COM DE BEBIDAS LTDA.................................................... R$ 2.400,00. 
ULTRAMOC LTDA........................................................................... R$ 48.121,00. 
Vigência: Será a partir da assinatura do contrato até 31/12/2013. Assinatura do contrato em 17/05/2013. 
 
00043/2013 – AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CONSERTO DE CAMINHÃO CARROCERIA 
VW/12 – ANO 1998, CAMINHÃO BROOK (FORD), MODELO CAR GO 1317E – ANO 2007, 
CAMINHÃO VW/13.180/CAÇAMBA – ANO 2007 E CAMINHÃO VW /13.180/BASCULANTE – 
ANO 2007 DA FROTA DA GERÊNCIA DE TRANSPORTES/SEPLAG, processo homologado em 
27/05/2013. Contratados: 
MINAS PEÇAS LTDA....................................................................... R$ 26.274,55. 
CENTRO AUTOMOTIVO AUTO SPORT..................................... R$ 24.375,80. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
00057/2013 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HID RÁULICOS PARA AS 
SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO E GESTÃO E DE ESPORTE, JUVENTUDE E 
CULTURA, processo homologado em 29/05/2013. Contratados: 
DS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA................................. R$ 2.230,84. 
COMERCIAL HIDRAUTINTAS DE MOC LTDA................. ...... R$ 3.654,90. 
CASA DAS TINTAS DE MOC LTDA............................................. R$ 2.095,30. 
DU BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA........................ R$ 3.303,59. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 
 
 
Montes Claros (MG), 06 de junho de 2013. 
Pregoeiro Municipal  
 


